SHTOJCA 3

Drejtuar: Arkivit të Këshillit të Avancimit
  dhe të Mbikëqyrjes së Revizionit të Republikës së Maqedonisë




KËRKESË 
PËR LËSHIMIN E LICENCËS PËR PUNË TË REVIZIONIT TË AUTORIZUAR - TREGTAR 					      INDIVIDUAL


Nga   	
(Parashtruesi i kërkesës)


(Adresa e parashtruesit të kërkesës)


Përshkrim i shkurtër i kërkesës:

Lus Këshillin e Promovimit dhe të Mbikëqyrjen e Revizionit të Republikës së Maqedonisë në pajtim me nenin 25, paragrafi (4) të Ligjit të Revizionit (Gazeta Zyrtare e RM) nr. 158/10, 135/11, 188/13, 43/14 dhe 138/14) të më lëshojë licencë për punë të revizionit të autorizuar- tregtar individual
	  nga  _______________	.


Shtojca:3 Të dorëzohen dokumentacionet e nevojshme në pajtim me nenin 25, paragrafi (5) i Ligjit të Revizionit (Gazeta Zyrtare e RM nr.158/10, 135/11, 188/13, 43/14 dhe 138/14) si vijon:

1) certifikatë për revizion, e lëshuar në emër të parashtruesit të kërkesës:
2) licencë për revizionin e autorizuar, lëshuar në emër të parashtruesit të kërkesës
3) aktvendim për regjistrimin e Regjistrit Tregtar në Regjistrin Qendror të Republikës së Maqedonisë; 
4) dëshmi se revizioni i autorizuar, parashtruesi i kërkesës është i punësuar;
5) vërtetim nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë se nuk është regjistruar në Regjistrin e Personave Fizikë dhe Juridikë të cilëve u është ndaluar ushtrimi i një profesioni, aktiviteti ose detyre dhe një ndalim i përkohshëm i ushtrimit të një veprimtarie të veçantë;
6) vërtetimin nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë se nuk është evidentuar në  Regjistrin dënimet dytësorë për veprat e kryera të personave juridikë në Regjistrin Qendror të Republikës së Maqedonisë; 
7) dëshmi për sigurimin dhe përgjegjësinë nga dëmi në pajtim me nenin 25, paragrafi (2), pika 3) i Ligjit të Revizionit; dhe 
8) dëshminë e pagesës së tarifës për lëshimin e licencës.

[bookmark: _GoBack]Dokumentet duhet të dorëzohen në origjinal ose në një kopje të vërtetuar nga noteri.



Nënshkrimi i kërkuesit 

